Setor Bancário Norte, Quadra 2, Bloco L, Lote 06 – CEP: 70040-020 – Brasília, DF
Email : proex@capes.gov.br  - Fone: (61) 2022-6269 / 6279

      Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior

OFÍCIO CIRCULAR Nº 1-54/2013 CAPES/DPB/CGSI/CEX/PROEX

Sr(a). Coordenador(a),

Brasília, 11 de janeiro de 2013.

Assunto: Aumento das taxas escolares

Senhor(a) Coordenador(a),

1. Ao cumprimentá-lo, informamos que a partir de janeiro de 2013 o valor das

taxas escolares será de R$ 800,00. Ressaltamos que estes valores serão oportunamente

ajustados no repasse do custeio.

2. Na oportunidade, lembramos que o Programa de Pós-Graduação (PPG) deve

manter os dados cadastrais de seus bolsistas atualizados, inclusive os de modalidade 2

(taxas).

3. Colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos necessários.

Atenciosamente,

Adalberto Grassi Carvalho
Diretor de Programas e Bolsas no País - Substituto

CAPES/DPB